МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     13.03.2019г.       №    151

пос. Омсукчан

	О проведении общественных
обсуждений намечаемой
хозяйственной деятельности

Рассмотрев ходатайство департамента по охране и надзору за использованием объектов животного мира и среды их обитания Магаданской области от 11.03.2019г. № 487/010-01 «Об организации общественных обсуждений», в целях информирования общественности и учёта общественных интересов в рамках оценки масштабов изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2019-2020 гг. на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ», руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа  от 22.05.2018г. № 28 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений в Омсукчанском городском округе», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 16 марта 2019 года по 16 апреля 2019 года на территории Омсукчанского городского округа общественные обсуждения по материалам объекта государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2019-2020гг. на территории Магаданской области» и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 01 августа 2019 года до 01 августа 2020 года на территории Магаданской области». Целевым назначением проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности является оценка масштабов изъятия по материалам «Предложений по лимитам изъятия в муниципальном образовании «Омсукчанский городской округ».

2. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2019-2020гг. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 01 августа 2019 года до 01 августа 2020 года на территории Магаданской области» на 18 00 часов 17 апреля 2018 года в актовом зале администрации Омсукчанского городского округа по адресу: пос. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19.

3. Утвердить план проведения общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2019-2020 гг. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 01 августа 2019 года до 01 августа 2020 года на территории Магаданской области», согласно приложению.

4. Разместить материалы, представляемые на общественные обсуждения, для ознакомления общественности по адресу:
- Центральная районная библиотека (МБУК «Централизованная библиотечная система Омсукчанского городского округа») 686410, п. Омсукчан, ул. Ленина, 25;
- электронный вариант материалов общественных слушаний разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» по адресу:  www.omsukchan-adm.ru.

5. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования «Омсукчанский городской округ»  ознакомиться с материалами обсуждений и направлять свои замечания и предложения по вопросам, выносимым на общественные обсуждения для их учёта  в результатах общественных обсуждений по адресам:
- 686410, пос. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19, здание администрации Омсукчанского городского округа, кабинет Отдела по правовой работе  информационному   обеспечению администрации Омсукчанского городского округа, факс 8 (413 46) 91-2-31, тел. 8 (413 46) 91-7-21, адрес электронной почты: info@omsukchan-adm.ru;
- Центральная районная библиотека (МБУК «Централизованная библиотечная система Омсукчанского городского округа»)  686410, п. Омсукчан, ул. Ленина,25;
- Департамент Госохотнадзора: 685000, г. Магадан, ул. Портовая, д. 8, адрес электронной почты: ohotnadzor@49gov.ru.

6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации			                                                С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 13.03.2019г. № 151

План проведения общественных обсуждений
Объекта государственной экологической экспертизы «Предложения
по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2019-2020гг. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 01 августа 2019 года до 01 августа 2020 года на территории Магаданской области»

	№
	Мероприятие
	Срок
выполнения

	1
	Информирование общественности о начале общественных обсуждений через средства массовой информации.
	[bookmark: _GoBack]15.03.2019г.

	2
	Размещение материалов представляемых на общественные слушания:
- Центральная районная библиотека (МБУК «Централизованная библиотечная система Омсукчанского городского округа»)  686410, п. Омсукчан, ул. Ленина, 25
- электронный вариант материалов общественных слушаний разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» по адресу:  www.omsukchan-adm.ru.
	16.03.2019 – 16.04.2019гг.

	3
	Сбор замечаний и предложений от заинтересованных сторон.
	16.03.2019 – 16.04.2019гг.

	4
	Проведение общественных обсуждений в актовом зале администрации Омсукчанского городского округа по адресу: пос. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19, 1 этаж.
	18 00 часов
17 апреля 2019 года

	5
	Прием предложений и замечаний по итогам проведенных общественных обсуждений
	18.04.2019-
27.04.2019гг.

	6
	Оформление протокола и опубликование результатов общественных обсуждений в средствах массовой информации
	29.04.2019г.

__________________